



تاریخ: ۱۳۹۶/۰۳/۰۷
شماره: ۱۳۹۶/۱۱۱۹۹

صور تجلسه

موضوع جلسه: کمیسیون فرآورده های پارافینی	تاریخ برگزاری: ۹۶/۰۳/۰۷
رئیس جلسه: آقای رفیعی فر	ساعت شروع: ۱۵:۱۵
دبیر جلسه: خانم آشوری	ساعت خاتمه: ۱۶:۱۵
تهیه کننده صور تجلسه: فرهادی	
دستور جلسه:	
۱. استماع اخبار (۱۰ دقیقه)	
۲. طرح مشکلات صادراتی اعضاء (۲۰ دقیقه)	
۳. بررسی عملیاتی شدن فرایند جدید خوشنامی ها (۲۰ دقیقه)	
۴. بحث و بررسی پیرامون بازارهای جهانی پارافین و کس، فوتس اویل، وازلین و پارافین مایع (۲۰ دقیقه)	
۵. بررسی قیمت خوراک واحدهای تولید پارافین (۲۰ دقیقه)	
۶. بررسی مشکلات صادرکنندگان ناشی از انتقال اختیارات گمرک غرب تهران به گمرک منطقه اقتصادی کاوه (۲۰ دقیقه)	
۷. سایر مسائل	

اعضای حاضر در جلسه

آقایان: اسپندیاری (دبیرکل)، رفیعی فر (تعاونی تولیدکنندگان پارافین تأمین نیاز استان تهران، درخش ساین، پویا پارافین، تولیدی عین الله محمدی، آتیه گستران دنیا)، ضویبی (ثمین شیمی، بازرگانی سید محسن ضویبی)، نامدار شاهی (جم فرآیند، رسا نگین)، محمدی (تعاونی تولید کنندگان پارافین ایران)، آقاشاهی (رزپلیمر)، مرادی (هدف پارافین)، رضایی (نفت بهران)، کوهنورد (تولیدی بازرگانی جم)، سرکار خانم زارعی (نفت پارس)



دومین جلسه کمیسیون پارافین سال ۱۳۹۶ رأس ساعت ۱۵:۱۵ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۰۳/۰۷ با حضور افراد فوق‌الذکر در محل دبیرخانه اتحادیه برگزار شد.

❖ اخبار و گزارش‌های دبیرکل و روابط عمومی:

اخبار و گزارش‌های دبیرکل و روابط عمومی اتحادیه به شرح زیر برای حاضرین در جلسه خوانده شد:

۱- جلسه مشترک اتحادیه و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز روز چهارشنبه مورخ ۹۶-۰۲-۲۱ در دفتر آقای مرادی مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی و نظارت بر حمل‌ونقل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد.

۲- جلسه مشترک نمایندگان اتحادیه شامل اعضای هیئت‌مدیره و رؤسای کمیسیون‌ها با جناب آقایان سنجابی، معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران و نکونام مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی، روز یکشنبه مورخ ۹۶-۰۲-۲۴ در دفتر اتحادیه برگزار شد.

۳- جناب آقای اسپندیاری دبیرکل محترم در جلسه‌ای که در روز یکشنبه مورخ ۹۶-۰۲-۲۴ با شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی در محل اتاق کنفرانس مدیریت شرکت فوق برگزار شد شرکت نمودند. موضوع جلسه مذکور تأسیس شرکت مشترک در زمینه حمل‌ونقل دریایی محصولات شیمیایی و پتروشیمی بود. توضیحات تکمیلی این جلسه توسط دبیرکل محترم ارائه می‌گردد.

۴- جناب آقایان دکتر گلچین و مهندس اسپندیاری در جلسه مشترکی که با حضور نمایندگان ستاد (جناب آقایان مرادی مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی و زرینی کارشناس)، نمایندگان استاندارد آقای نکونام و سرکار خانم عباسپور، جناب آقای جعفری نماینده وزارت نفت، جناب آقای دکتر حسینی نماینده بورس و جناب آقایان عسگری، شامانی، تقوی، نقدی و نصیری به نمایندگی از گمرک ایران در گمرک ایران برگزار شد شرکت نمودند. موضوع این جلسه بررسی مصوبه پیشنهادی تسهیل و صادرات فرآورده‌های نفتی جهت طرح در هیئت‌وزیران بود.

۵- طبق نامه واصله از گمرک جمهوری اسلامی ایران، به اطلاع می‌رساند مهلت مجوز شرکت‌های مجاز به استفاده از تسهیلات صادراتی مشتقات و فرآورده‌های مایع نفت و گاز، در صورت عدم وجود سابقه تخلف و قاچاق به مدت ۳ ماه از تاریخ ۹۶/۰۳/۰۱ تمدید گردیده است.

۶- پرو پیگیری‌های متعدد اعضای محترم اتحادیه، مقرر گردیده است تشکیل کمیسیون تحقیق و توسعه در جهت پیگیری مطالبات سایر کمیسیون‌ها و جمع‌بندی، مکتوب و بایگانی کردن آنها در دستور کار دبیرخانه اتحادیه قرار گیرد. طی اطلاع‌رسانی‌های متعدد از اعضای محترم علاقه‌مند به حضور در این کمیسیون جهت معرفی نماینده برای شرکت در جلسات درخواست گردیده است.

۷- آئین‌نامه انتخاب صادرکنندگان نمونه جهت آگاهی و بهره‌وری اعضای محترم در سایت اتحادیه قرار داده شده است.

۸- طبق توافق به عمل آمده با مسئولان برگزاری چهاردهمین دوره نمایشگاه نفت و گاز روسیه جهت ایجاد پایون بخش



خصوصی ایران در نمایشگاه فوق که از تاریخ ۶ لغایت ۹ تیرماه سال جاری در مرکز نمایشگاهی کاراکاس برگزار می‌گردد، اتحادیه جهت حضوری قدرتمند در پاپیون فوق، زمینه مشارکت و همچنین بازدید اعضای محترم و مذاکرات رودرو با تجار روس را فراهم آورده است. خواهشمند است، درخواست کتبی، مترژ موردنیاز و لیست اسامی نفرات اعزامی را تا پایان هفته به روابط عمومی اتحادیه ارسال فرمایید. شایان ذکر است هزینه مربوط به اجاره فضای غرفه به ازای هر مترمربع ۳۵۵ یورو (برای حداقل ۱۲ مترمربع) با تجهیزات اولیه غرفه می‌باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با روابط عمومی اتحادیه تماس حاصل فرمایید.

سایر مسائل عنوان شده در بخش اخبار عبارتند از:

❖ جلسه مشترک اتحادیه با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

با توجه به برگزاری جلسه‌های مرتب ماهیانه میان اتحادیه و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، جلسه‌ای در تاریخ ۹۶/۰۲/۲۰ با آن ستاد برگزار شد. در این جلسه موضوعاتی از جمله مشکلی که برای یکی از شرکت‌های صادرکننده روغن سوخت تقطیری ناشی از سوبسید دار اعلام شدن محموله آن شرکت پیش آمده بود و همچنین موضوع رفع ابهامات شیوه‌نامه کامیون‌های مظنون به قاچاق و پلمپ کارخانه‌ای و مسائل صادراتی اتحادیه ناشی از عدم ابلاغ شیوه‌نامه استفاده از تسهیلات صادراتی توسط گمرک مطرح و قرار شد این موضوعات با نظارت ستاد مورد پیگیری قرار گیرد.

❖ در خصوص جلسه مشترک اتحادیه و سازمان ملی استاندارد:

در خصوص جلسه مشترک اتحادیه و سازمان ملی استاندارد عنوان شد که در تاریخ ۹۶/۰۲/۲۴ جلسه مشترکی با حضور نمایندگان اتحادیه و آقای دکتر سنجابی معاون نظارت بر ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد، آقای مهندس نکونام مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی و خانم مهندس عباسپور در محل دبیرخانه اتحادیه برگزار شد. اتحادیه با فرض اینکه آن سازمان تمایل دارد تا جلسه اول با جمع کمتری برگزار شود، تنها از رؤسای کمیسیون‌ها و اعضای هیئت‌مدیره برای حضور در این جلسه دعوت کرده بود؛ اما پس از اعلام از سوی آن سازمان که انتظار داشتند این جلسه به صورت عمومی با اعضاء برگزار می‌شود، از چندین نفر از مدیران شرکت‌ها برای حضور در جلسه دعوت کردند. به‌هرحال بافاصله زمانی و پس از حضور آقای دکتر سنجابی، اعضای اتحادیه مسائل و مشکلات خود را به صورت کلی مطرح کردند و پاسخ‌هایی نیز در این خصوص ارائه شد. در این جلسه موضوعات و مسائلی از قبیل:

- برگزاری یک جلسه عمومی بعد از ماه مبارک رمضان با حضور کلیه اعضاء در یک مکان بزرگ‌تر
- اختلاف در نتایج آزمایشگاه‌های همکار و خطاهای آزمایشگاهی
- تشکیل کارگروه مشورتی با حضور نمایندگان اتحادیه به منظور تأیید فرمولاسیون‌های پیشنهادی اعضاء قبل از انجام



استانداردسازی واحدها،

- پیشنهاد ارائه فرایند استاندارد کارخانه‌های شرکت‌های تولیدی و تشکیل کمیته نظارت بر فرایند استانداردهای کارخانه‌ای
 - پیشنهاد ایجاد تنوع به کارگروه‌های تشخیص ماهیت
- مطرح و در این زمینه بحث و گفتگو بعمل آمد. بر اساس موضوعات مطرح شده اتحادیه در حال هماهنگی برای برگزاری یک جلسه عمومی برای طرح مسائل اعضا با آن سازمان می‌باشد.
- همچنین موضوع دیگری که در این جلسه مطرح شد فرجام‌خواهی بود. به این صورت که عنوان شد وقتی برای یک شرکت درصد می‌زنند بلافاصله به گمرک اعلام می‌شود. اتحادیه درخواست کرد که قبل از اینکه به گمرک اعلام شود و گمرک آن را مشهود کند و بعد شرکت مربوطه اعتراض کند، یک فرجام‌خواهی برای آن قرار دهند که قبل از اعلام به گمرک در کارگروه مشترک یک‌بار مورد بررسی و بازبینی قرار گیرد تا اگر حرفی برای گفتن وجود دارد قبل از تحمیل هزینه‌های اضافی گفته شود.

❖ جلسه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران:

عنوان شد جلسه‌ای در تاریخ ۹۶/۰۲/۲۴ در شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به منظور ارتقای همکاری‌های چندجانبه و موضوع تأسیس یک شرکت مشترک فعال در زمینه حمل‌ونقل دریایی محصولات شیمیایی و پتروشیمی برگزار شد. با توجه به حضور مدیران و نمایندگان شرکت‌ها و مؤسسات از قبیل کشتیرانی، شرکت ملی نفت‌کش، صندوق بازنشستگی، سازمان توسعه پیشنهاد شده که بر اساس این طرح تمام شرکت‌های دولتی و خصوصی که دارای کشتی هستند به‌عنوان سهامدار این شرکت مشترک درآیند. در ادامه جلسه از طرف اتحادیه عنوان شد که شرکت‌های بخش خصوصی سابقه فعالیت و تشکیل یک کنسرسیوم باهدف انجام حمل‌ونقل دریایی را دارند و اگر برای این موضوع برنامه‌ریزی صحیح و مناسبی صورت نگیرد و سودآوری و نفع سهامداران آن در نظر گرفته شود، سرمایه‌های زیادی وارد این مجموعه خواهد شد که نهایتاً به زیان آنها ختم می‌گردد. پس از بحث و گفتگو در این زمینه و با توجه به اینکه بسته پیشنهادی یک موضوع خام بود و نیاز به بررسی بیشتر در این خصوص احساس می‌شد، قرار شد این جلسه‌ها تداوم پیدا کند و هر یک از سازمان‌ها و شرکت‌های حاضر نمایندگان خود را برای حضور در جلسه‌های آینده معرفی نمایند.

❖ جلسه مشترک اتحادیه و گمرک جمهوری اسلامی ایران:

موضوع این جلسه بررسی مصوبه پیشنهادی تسهیل و تسریع صادرات فرآورده‌های نفتی جهت طرح در هیئت‌وزیران بود. در این جلسه نمایندگان اتحادیه پیشنهاد دادند که واژه خوشنامی و پروسه آن لغو شود و همه صادرکنندگان بتوانند از تسهیلات صادراتی استفاده کنند. گمرک به‌صورت شفاهی با این موضوع موافقت کرد و قرار شد این موضوع طی بخشنامه‌ای ابلاغ شود. فعلاً تا قبل از ابلاغ بخشنامه مذکور روال قبلی به مدت ۳ ماه تمدید شده است.

بحث و بررسی پیرامون مشکلات صادراتی اعضا:

- یکی از اعضا سؤال کردند که در آن زمان که باید پرونده‌های خوشنامی تکمیل می‌شد، کسانی که این کار را نکردند و بعد



هم معلق شد در حال حاضر با شرایطی که پیش آمده یعنی باید همان سلسله مراتب برای کسی که پروسه خوشنامی را نگذرانده انجام شود و کالایش توی گمرک چند ماه معطل شود؟ دبیر کل محترم پاسخ دادند که در جلسه مشترک با گمرک قرار بر این شده که تعداد کارگروه‌ها افزایش پیدا کند و همچنین قرار شد موضوع طولانی شدن زمان انتظار کالا در گمرک هم مورد بررسی قرار گیرد و به حداقل زمان برسد و اگر کالایی مشکلی نداشته باشد ظرف ۴۸ ساعت از گمرک خارج شود. به نتیجه رساندن این موضوع در دستور کار اتحادیه قرار گرفته است.

مطالبات کمیسیون از سوی اتحادیه:

- ۱- نامه‌ای از سوی اتحادیه به ستاد ارسال شده مبنی بر اینکه مشکلات پارافینی‌ها و پالایشگاه‌های روغن‌سازی از ستاد جدا شود؛ یعنی سه فرآورده RPO، اسلاک واکس و فوتس اوایل از دستورالعمل ستاد خارج شود. پیگیری نامه مذکور تا رسیدن به نتیجه نهایی از طرف کمیسیون انجام خواهد شد.
- ۲- اعضاء کمیسیون مخالفت شدید خود را در خصوص انتقال انجام تشریفات گمرکی از گمرک غرب به گمرک کاوه را اعلام کردند و این مخالفت را به دبیر کل محترم انتقال داده و درخواست پیگیری این موضوع را داشتند.
- ۳- اتحادیه مشکلات اعضاء را طی نامه‌ای به شماره ۱۳۹۶/۱۰۶۶۳ مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۰۶ همراه با نامه‌های اعضاء به گمرک جمهوری اسلامی ایران ارسال کرده است. اعضاء کمیسیون درخواست پیگیری نامه فوق را داشتند.

این جلسه رأس ساعت ۱۶:۱۵ با ذکر صلوات به پایان رسید.